Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Lo . Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Focutivhosl 1 i Shenimet| 31 122016 31.12.2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 30,784,791 25,059,701
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32 53,757,387 48,830,176
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0. 3,428,703 776,072
11Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 31 b 3,428,703 776,072
2iTé tiera shpenzime 33.2
Shpenzime té personelit 34 - 20,794,722 23,628,144
11Paga dhe shpérblime 341 - 18,232,636 20,716,491
2 1Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas 1 wy 2,562,086 2911653
nga shpenzimet pér pensionet) ' .
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 28,048,012 22,971,514
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 |- 32,560,852 38,801,346
Té ardhura té tjera 38 2,803,692 2,303,073
1 iT& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1 H
vecmas té ardburat . naa nigsité aknoonike: hrenda arunit) ! ol
o iTé ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2 i
_____  (paragitur vecmas té ardhucat noa piésité ekonarmike hrenda aninit)
3 iinteresa té arkétueshém dhe té ardhura té tera té ngjashme (paragitur 38.3 2,803,692 2303.073
vecmas té ardbuirat nna nEsité eknnoovike breoda crupit) i
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
| aktive atatshkurtra
Shpenzime financiare 40 - 1,765,697 -5,506,6135
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 04 | 1,765,697 5506613
shpenzimel pér {'u paguar lek nésilé exoriomike brenda grupit) ] T
Shpenzime 1é tjera financiare 40.2
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 747,884 -15,490,739
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0
1 1Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 i
2 iShpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 432 -1';
3 iPjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433 i
Fitimi/Humbja e vitit 44 747,884 -15,490,739
FitimilHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit 46 747,884 -15,490,739
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja 46.2
Diferencat (+-) nga rivierésimi i akiiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+-) nga rivierésimi i aktivet financiare te mbajtura pér shitie 46.4
Piesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarjet 46.5
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0
Totali i té ardhurave gjithépéffshirése pér vitin 48 747,884 -15,490,739 _
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 48
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 \l‘
Interesat io-kontrolluese 49.2 \
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